
 

Darovací smlouva 
(podle § 15, odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění a § 2055 zákona č. 89/2012 Sb. Obč.  zákoníku v platném 

znění) 
 

 
Smluvní strany 

 

Spolek Srdénka pro děti 
Sídlo: Na Dílech 531, 696 03 Dubňany 
IČ: 07551096 
zastoupen prezidentkou Martinou Pekařovou 
(dále jen „dárce“), 
 
a 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Frýdek - Místek, příspěvková organizace 
se sídlem: Na Hrázi 2126, 738 01 Frýdek - Místek 
zastoupena: Mgr. et Mgr. Břetislavem Vácou, ředitelem Dětského domova 
(dále „obdarovaný") 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVU NA VĚCNÝ DAR 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1) Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k movitým věcem – nepoužitému oblečení blíže 
specifikovanému v příloze č.1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím těchto věcí (dále jen 
„Předmět daru“) do vlastnictví Moravskoslezského kraje s právem hospodařit pro obdarovaného. 

2) Obdarovaný v souladu s ust. § 27 odst. 6 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, přijímá Předmět daru do vlastnictví Moravskoslezského kraje s právem hospodařit 
pro obdarovaného 

3) Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, ani další 
práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

4) Obdarovaný se zavazuje poskytnutý dar použít pro potřeby dětí. Obdarovaný se zavazuje, že s darem 
nebude dále obchodovat. 

5) Účetní hodnota Předmětu daru činí 65.050,- Kč (slovy: šedesátpěttisícpadesát korun českých). 
 
6) Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, přičemž bezúplatný 

příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmu osvobozen v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. 
b) bod 3 zákona o daních z příjmů. 

 
7) Obdarovaný nemá právní povinnost poskytnout za dar jakoukoli protihodnotu. 

 
 

 



 

II. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

2) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
 
 
Ve Frýdku – Místku, dne 16.11.2022     Ve Frýdku – Místku, dne 16.11.2022 
     
 
 
 
………………………………………      …………………………………… 
Dárce         Obdarovaný   


